关于帖子投诉九江铁四局医院抢夺病员的情况回复

九江市网宣办：

11月7日，接到贵办情况通报，问政江西有未经核实匿名网络投诉帖《九江铁四局医院抢夺病员》，事关中铁四局五公司九江医院抢夺病员，对此，中铁四局五公司宣传部立即进行了情况核实，该贴所述内容均为对我公司医院的恶意诋毁，且帖文前后矛盾，严重影响了我公司医院声誉，造成极其恶劣社会影响，我们深表遗憾，现将此情况作如下说明，请知悉。

《九江铁四局医院抢夺病员》原帖：以前就像当地卫生局举报过 但因厂办医院属于中铁四局当地卫生局无权管理。不是说卫生局能管理一切医院吗 是不作为还是

九江铁四局职工医院手外科为了抢夺病员，不惜以高价到各医院“买”病人。该院是一个成立才几年的厂办医院，技术力量薄弱，只有一个60多岁的老医生在撑面子，其余的都是些小年青，而且有着厂办医院共有的弱点，人员流动大，年青医生在哪练好了就跳槽。一个简单的食指中节刀砍伤都接不好，可想他们的实力了。但为了拉住病人，该院不惜派出人员到方圆几百里的各家医院做“工作”以病人总费用的30%（本市外）或20%（本市内）的回扣给介绍医生的代价买病人。有于利益太大，原本能做断指再植的医院都不愿自己做了，而是将病人卖给九江铁四局医院。就连九江著名的断指再植中心171部队医院的个别医生都将病人介绍到该院。当然羊毛出在羊身上，这笔费用还是有病人自己掏的，一个简单的食指末端皮肤缺损伤在绩溪当地只需3500元，而在芜湖用去了8000元。

经与中铁四局九江医院负责人核实，我们将事实澄清如下：

1、中铁四局九江医院是一所集医疗、预防、保健、康复为一体的市管非营利性综合医院。该院隶属中铁四局集团五公司，1964年6月改制建院，1984年迁入九江市至今，是江西省医保、九江市工伤医保、庐山区医保、区城镇居民医保定点医疗机构。不存在帖中“该院是一个成立才几年的厂办医院，技术力量薄弱”。

2、中铁四局九江医院开展的手外科治疗均属九江市领先水平，2003年开展九江市第一家专职手外科，每年收治病人一千余例，经过我院的治疗，大多数病人已康复，重返工作岗位，有些伤情较重的病人，经过我院的治疗，也最大程度的降低了伤残级别，恢复部分劳动能力，极大减轻了社会、单位、及患者家庭负担，在九江及周边地区地区享有良好声誉。同时，我们始终坚持依法合规经营，不存在帖中“为了抢夺病员，不惜以高价到各医院‘买’病人”及“为了拉住病人，该院不惜派出人员到方圆几百里的各家医院做“工作”以病人总费用的30%（本市外）或20%（本市内）的回扣给介绍医生的代价买病人”。

3、手外科主任是九江市骨科常委、华东地区创伤外科学会委员，年龄刚满五十岁。不存在帖中“只有一个60多岁的老医生在撑面子”。

4、中铁四局九江医院严格执行《江西省医疗收费标准》规定执行，积极为广大居民服务。不存在帖中“一个简单的食指末端皮肤缺损伤在绩溪当地只需3500元，而在芜湖用去了8000元”，帖中拿芜湖来做收费高说明，在此前后矛盾，五公司乃至中铁四局在安徽芜湖并无医疗单位。

对于《九江铁四局医院抢夺病员》一帖严重诋毁中铁四局九江医院名誉的行为，我公司将保留进一步追究发帖人相关法律责任的权利。同时，我们也欢迎九江市网宣办及社会各界对我公司医院依法合规经营进行监督，我们将不断提升医疗和服务水平，为九江市医疗卫生事业发展作出应有的贡献。

特此报告！

                         中铁四局集团五公司党委宣传部

                         二〇一四年十一月七日